
KATALOG PROJEKTŮ
CLLD IROP 2014-2020 

V JIHOMORAVSKÉM KRAJI

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
2x totožná textura, ale vlastně to spolu nelícuje - co udělat nějaký rozměr mezi a do toho vsadit ty naše fotky? je to moc práce?



Proč vznikla publikace..................................................................................3
Co je to IROP?................................................................................................4
KS NS MAS JMK..............................................................................................5
Členské MAS KS MAS JMK - mapa............................................................6
Aktivity v IROP v období 2014-2020.......................................................8
Projekty realizované z IROP MAS v JMK...............................................10

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
 
 

OBSAH



PROČ VZNIKLA PUBLIKACE
Publikace vznikla .......

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Dopíšu já



CO JE TO IROP
IROP je zkratka pro Integrovaný regionální operační
program. Je to jeden z operačních programů, přes
které se v Česku rozdělují peníze poskytnuté           
 z evropských fondů, konkrétně z Evropského fondu
pro regionální rozvoj (EFRR).

IROP však s rokem 2020 nekončí. Pokračuje v novém programovém období
na roky 2021-2027.

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Dopíšu já



KRAJSKÉ SDRUŽENÍ MAS
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Posláním KS NS MAS JMK je sdružovat MAS, reprezentovat a zastupovat MAS
na krajské úrovni, spolupracovat a komunikovat s kraji a jejich krajskými
úřady, s organizacemi zabývajícími se rozvojem venkova a prosazovat metodu
LEADER sdílenými i vlastními projekty.

Základní činností KS NS MAS JMK je podpora práce jednotlivých MAS při
realizaci obnovy a všestranného rozvoje venkova metodou LEADER. KS MAS
organizuje pracovní jednání a setkání, přenos informací a sdílení zkušeností
mezi členy a národní sítí MAS a dalšími organizacemi. KS MAS organizuje
vzdělávací akce a semináře a společné projekty. KS MAS pomáhá také
propagaci a medializaci MAS a metody LEADER ve sdělovacích prostředcích.

Hlavní motto: spolupráce a sdílení zkušeností

18 členských
MAS

347 projektů
IROP

cca 70%
pokrytí kraje

665 528 942,22  Kč
projekty v kraji

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Schéma je blbost?



Členské MAS KS MAS JMK



Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Nejsou plástve jako na jiných snímcích

Anička
Lístek s poznámkou
písmo mimo hřbet



TERMINÁLY A PARKOVACÍ
SYSTÉMY 5 998 860,00 Kč

BEZPEČNOST DOPRAVY 204 107 719,77 Kč

CYKLOSTEZKY 5 000 000,00 Kč

KOMUNITNÍ CENTRA 81 898 502,11 Kč

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 37 004 765,90 Kč

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ 3 003 025,00 Kč

IZS 38 204 069,00 Kč

Aktivity v IROP v programovém období
2014- 2020

Anička
Lístek s poznámkou
čísla zaokrouhlit



MŠ 27 738 399,41 Kč

ZŠ 209 906 444,98 Kč

SŠ 15 349 047,84 Kč

NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 18 612 378,40 Kč

SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ 9 153 000,00 Kč

KULTURNÍ DĚDICTVÍ 23 946 131,11 Kč

ÚZEMNÍ ROZVOJ 1 111 990,00 Kč



Mapa jednotlivých projektů (2x19) na dvoustranu

Mapa projektů IROP MAS



Mapa jednotlivých projektů (2x19) na dvoustranu

Anička
Lístek s poznámkou
legenda body s číslem stran



KOMUNITNÍ CENTRUM BRANIŠOVICE

Sál KC Branišovice pro pořádání obecních akcí a volnočasových aktivit.



O PROJEKTU
S finanční pomocí IROP došlo v roce
2020 v Branišovicích k rekonstrukci
a stavebním úpravám bývalého
kulturního domu, včetně šatny, sálu 
 s podiem a  vybavením pro obecní
akce, kuchyňky a místnosti pro
pořádání volnočasových aktivit. Navíc
zde vzniklo i zázemí pro poskytování
sociální práce. Komunitní centrum
(KC) a sociální práce  jsou bezplatně
k dispozici pro všechny občany obce
Branišovice. Díky komplementaritě
projektů IROP A OPZ se podařilo  na
KC zajistit služby sociální pracovnice,
která poskytuje psychosociální
podporu, krizovou intervenci,
poradenství a zprostředkovatelské
služby aj. 

Dále pracovnice zajišťuje
vícegenerační výchovně - vzdělávací
volnočasové aktivity,  podporu
místním klubům, sociálně –
aktivizační aktivity a mezigenerační
setkávání.

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 18 667 800 KčKSMASJMK X19 721 214 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X2 891 630 KčKSMASJMK X2 891 056 Kč
KSMASJMK X3 503 143 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X3 003 025 KčKSMASJMK XX XXX Xx0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX Xx0 Kč

region
rozprostírající
se od jihu Brna
po vodní nádrž
Nové mlýny
okres Brno-
venkov
35 členských
obcí
46 360 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Podbrněnsko
Na implementaci strategie dostala MAS 147 306 563,84 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 50 677 869,07 Kč

Branišovice

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Ujíždí nadpisy - my máme vpravo od spodního odstavce, boskovice mají vlevo



SOCIÁLNÍ BYTY LODĚNICE
Sál KC Branišovice pro pořádání obecních akcí a volnočasových aktivit.



O PROJEKTU
Stavební úpravy budovy TJ Loděnice -
zřízení tří sociálních bytů

..................

region
rozprostírající
se od jihu Brna
po vodní nádrž
Nové mlýny
okres Brno-
venkov
35 členských
obcí
46 360 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Podbrněnsko

Loděnice

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 18 667 800 KčKSMASJMK X19 721 214 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X2 891 630 KčKSMASJMK X2 891 056 Kč
KSMASJMK X3 503 143 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X3 003 025 KčKSMASJMK XX XXX Xx0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX Xx0 Kč

Na implementaci strategie dostala MAS 147 306 563,84 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 50 677 869,07 Kč

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Promiň, musím doplnit :(



RESTAUROVÁNÍ PARKETOVÉ PODLAHY A 5 PORTRÉTŮ 
V RYTÍŘSKÉM SÁLE ZÁMKU KUNŠTÁT  

V Rytířském sále zámku Kunštát došlo k restaurování dřevěné intarzované
podlahy a 5 velkoformátových barokních portrétů.



O PROJEKTU
Zámek Kunštát, coby národní kulturní
památka, nabízí v rámci svých
prohlídkových okruhů doslova unikát.
V místním Rytířském sále se nachází
15 portrétů rytířů Řádu zlatého
rouna, čímž se jedná o druhou
největší evropskou portrétní galerii
tohoto druhu. Tuto jedinečnost však
bylo třeba omladit, neboť celý
Rytířský sál byl poznamenán nejen
stářím, ale i komunistickým režimem.

Tento nejhonosnější reprezentativní
prostor kunštátského zámku se roku
2022 dočkal významné proměny,
kterou inicioval zdejší kastelán, pan
Radim Štěpán společně s Národním
památkovým ústavem. 

S finanční pomocí IROP došlo mezi
lety 2018 až 2022 k zrekonstruování
intarzovaných parket a dále   
 5 velkoformátových portrétů Karla
VI., Františka I. Štěpána, Karla
Alexandra, Augusta II. Silného   
a Augusta III.
Touto akcí došlo k zvelebení celého
Rytířského sálu, který lze navštívit 
 na zdejších prohlídkových okruzích.

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 16 637 025 KčKSMASJMK X8 052 480 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK 12 880 816 Kč
KSMASJMK X8 599 066 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X2 438 093 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X1 644 232 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region ležící na
severu JMK s
přirozeným
centrem v
Boskovicích
okres Blansko a
Brno-venkov
63 členských
obcí
39 352 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Boskovicko PLUS
Na implementaci strategie dostala MAS 137 137 677,47 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 50 251 711,62 Kč

Kunštát



MODERNIZACE UČEBEN PRO ODBORNOU IT VÝUKU 
VOŠ A SŠ BOSKOVICE 

Ve VOŠ  a ŠŠ Boskovice vzniklo technologickým vybavením odborných
učeben zázemí pro výuku mnoha zdejších oborů.



O PROJEKTU
Cílem projektu bylo vytvořit kvalitní
zázemí pro moderní praktickou
výuku vybraných oborů na VOŠ a SŠ
Boskovice. Jednalo se o modernizaci
šesti odborných učeben v oborech
Ekonomika a podnikání, Hotelnictví,
Veterinářství a  Informační
technologie a to prostřednictvím
rekonstrukce učeben a jejich
vybavení počítačovou, projekční 
a další technikou. V rámci projektu
došlo jak k modernizaci stávajících
učeben, tak i k vybudování nové
učebny IT. Z vybavení tímto škola
pořídila např. nové počítače,
interaktivní projektory, či 3D
tiskárny.
Projekt navíc myslel na životní
prostředí

prostředí – v rámci projektu došlo i 
k úpravě venkovní zeleně a výsadbě
50 ks keřů.
Modernizace učeben umožní
poskytnout žákům takové vzdělání 
a dovednosti, které reflektuje
současné trendy a požadavky ze
strany zaměstnavatelů i vzdělávacích
institucí. Absolventi tak získají
výhodnou pozici na trhu práce.

region ležící na
severu JMK s
přirozeným
centrem v
Boskovicích
okres Blansko a
Brno-venkov
63 členských
obcí
39 352 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Boskovicko PLUS

Boskovice

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 16 637 025 KčKSMASJMK X8 052 480 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK 12 880 816 Kč
KSMASJMK X8 599 066 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X2 438 093 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X1 644 232 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

Na implementaci strategie dostala MAS 137 137 677,47 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 50 251 711,62 Kč



UČEBNA PRACOVNÍCH ČINNOSTÍ
HOSTĚRADICE

V Hostěradicích vznikla pro potřeby školy učebna pracovních činností.



O PROJEKTU
Cílem projektu byla rekonstrukce
učebny, která bude zaměřena na
výuku předmětu pracovní činnosti.
Učebna bude pro 20 žáků. Budou
zde instalovány 4 cvičné kuchyňky  
a 1 kuchyňská linka pro učitele.
Součástí projektu je i vytvoření
bezbariérové toalety. Žáci se
prakticky procvičí připravovat
pokrmy. ..........

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 25 228 702 KčKSMASJMK  15 899 793 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X 2 805 271 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region ležící na
jihozápadě JMK
s přirozeným
centrem ve
Znojmě
okres Znojmo
xx členských
obcí
xx žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Znojemské vinařství
Na implementaci strategie dostala MAS 78 615 996,34 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 43 933 766,34 Kč

Hostěradice

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
čísla stránek



CHODNÍK OD KOSTELA V OBCI
PRÁČE

Nového chodníku se dočkali obyvatelé
obce Práče. Ten jim usnadní cestu k
tamnímu kostelu.



O PROJEKTU
Projekt se týká výstavby nových
bezbarierových chodníků  
 v zastavěné části obce Práče v
délce 452 m. Realizací projektu
došlo        k naplnění dlouhodobého
záměru obce - zvýšení bezpečnosti
pěší        i automobilové dopravy v
řešeném území a doplnění
nedostatečné infrastruktury
komunikací. Výsledky projektu
budou přínosné pro všechny skupiny
obyvatel bez rozdílů.
 prostředí

..........

region ležící na
jihozápadě JMK
s přirozeným
centrem ve
Znojmě
okres Znojmo
xx členských
obcí
xx žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Znojemské vinařství

Práče

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 25 228 702 KčKSMASJMK  15 899 793 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X 2 805 271 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

Na implementaci strategie dostala MAS 78 615 996,34 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 43 933 766,34 Kč



STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO CHODNÍKU PODÉL
SILNICE III/15275 V OBCI NEBOVIDY

xxx



O PROJEKTU
Cílem projektu bylo zvýšení
bezpečnosti dopravy a komunikace
pro pěší v obci Nebovidy. Cíle bylo
dosaženo rekonstrukci stávajícího
chodníku podél silnice III/15275  
 v obci Nebovidy. Součástí řešení
chodníků byly také stavební úpravy
dvou stávajících nástupišť
autobusových zastávek, vbudování
nového přechodu pro chodce včetně
osvětlení, vybudování dvou míst pro
přecházení. Doplňkově byla
zrealizována výsadba nového
trávníku kolem zrekonstruovaného
chodníku a dvou keřů u autobusové
zastávky. 

Realizovaná stavba zvýšila
bezpečnost a pohodlí pohybu chodců
v části obce Nebovidy, a zároveň
zajistila bezbariérový přístup  
 k zastávkám veřejné hromadné
dopravy.

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK  25 613 270 KčKSMASJMK0 3 704 457 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region sousedící
bezprostředně 
 s jihozápadním
okrajem Brna
okres Brno-
venkov
xx členských
obcí
xx žijících
obyvatel (2020

O MAS

MAS Bobrava
Na implementaci strategie dostala MAS 39 970 037,51 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 29 317 727,15 Kč

Nebovidy

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
12 členských obcí



xxxxx

REKONSTRUKCE UČEBNY INFORMATIKY 
ZŠ A MŠ STŘELICE

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Zůstala XXXX



O PROJEKTU
Hlavním cílem projektu bylo zvýšení
kvality ve vzdělávání. Cíle bylo
dosaženo modernizací odborné
počítačové učebny se zaměřením na
klíčové kompetence přírodní vědy,
cizí jazyk a digitální technologie.
Modernizovaná odborná učebna
umožňuje žákům získat kvalitnější
vzdělání a zároveň i lepší výchozí
postavení při přestupu na navazující
studium na střední školu a následné
uplatnění se na trhu práce.  Cílem
projektu bylo také zajištění rovného
přístupu ke vzdělávání všech žáků
školy. Tohoto cíle bylo dosaženo
prostřednictvím bezbariérového
přístupu osob tělesně 

znevýhodněných do nově
zrekonstruovaných a projektem
vybavených učeben. V neposlední
řadě bylo cílem projektu zpříjemnění
pobytu žáků i pedagogických
pracovníků školy spočívající v úpravě
zeleně a venkovního prostranství.

region sousedící
bezprostředně 
 s jihozápadním
okrajem Brna
okres Brno-
venkov
xx členských
obcí
xx žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Bobrava

Střelice

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK  25 613 270 KčKSMASJMK0 3 704 457 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

Na implementaci strategie dostala MAS 39 970 037,51 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 29 317 727,15 Kč



ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY V
OBCI ČEJKOVICE

xxxxx



O PROJEKTU
V obci Čejkovice je dlouhodobým
problémem absence komunikací pro
pěší, proto uskutečnění projektu
Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci
Čejkovice bylo důležitým krokem  
 k zajištění kvalitní a bezbariérové
infrastruktury pro chodce. Realizací
projektu došlo k vybudování
chodníku podél místní komunikace  
 v celkové délce 522 m, čímž došlo  
 k zlepšení přístupnosti k zastávce
veřejné autobusové dopravy  
 a dalším objektům občanské
vybavenosti. 

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 12 903 099 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

MAS působí na
území obcí
ležících mezi
Znojmem a
Mikulovem
12 členských
obcí
28 partnerů
12 320 žijících
obyvatel (2022

O MAS

MAS Hrušovansko
Na implementaci strategie dostala MAS 35 083 64 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 15 220 451 Kč

Čejkovice



REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
– ULICE KOSTELNÍ

xxxx

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Rozházet to potom, a´t to není za sebou? :)



O PROJEKTU
Předmětem projektu bylo
vybudování uceleného úseku nového
veřejného osvětlení v ulici směřující
od obecního úřadu k zastávkám
veřejné hromadné dopravy, která
navazuje na frekventovanou místní
komunikaci. Dosavadní veřejné
osvětlení již nevyhovovalo
požadovaným normám a technický
stav ohrožoval bezpečnost účastníků
silničního provozu. Realizace
projektu přispěla ke zvýšení
bezpečnosti v obci a ke zvýšení
podílu udržitelných forem dopravy  
 v obci. 

MAS působí na
území obcí
ležících mezi
Znojmem a
Mikulovem
12 členských
obcí
28 partnerů
12 320 žijících
obyvatel (2022

O MAS

MAS Hrušovansko

Hrabětice

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 12 903 099 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

Na implementaci strategie dostala MAS 35 083 64 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 15 220 451 Kč



VYBAVENÍ UČEBEN NA 
ZŠ PURKYŇOVA 

xxxxx



O PROJEKTU
V roce 2020 se nám přes IROP
podařilo zvýšit kvalitu základního
vzdělávání žáků prostřednictvím
modernizace stávajících tří
odborných učeben. V budově ZŠ
došlo k drobným stavebním úpravám
spolu s pořízením potřebného
vybavení. Cílem projektu byla
modernizace učebny pro výpočetní
techniku včetně konektivity,
vybavení učebny se cvičnou
kuchyňkou, vytvoření jazykové
učebny a zajištění bezbariérového
přístupu.
Výstupy projektu slouží k výuce žáků
1. a 2. stupně. Modernizace těchto
učeben současně umožnilo rozšířit 

nabídku mimoškolních aktivit jako je
robotika a programování. Vedlejším
cílem bylo vytvoření příjemné
odpočinkové zóny v areálu školy. 

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 20 465 447 KčKSMASJMK .19 701 852 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X2 247 203 Kč
KSMASJMK X.5 219 170 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .14 736 842 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region skládá z
4 svazků obcí a
5 samostatných
obcí v okolí
Vyškova  na
východě kraje
okres Vyškov
xx členských
obcí
xx žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Vyškovsko
Na implementaci strategie dostala MAS 113 538 598,70 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 62 370 514,42 Kč

Vyškov



REKONSTRUKCE UČEBNY FYZIKY V ZŠ VYŠKOV,
LETNÍ POLE

xxxxx



O PROJEKTU
V roce 2021 došlo za podpory IROP
k realizaci projektu jehož cílem bylo
zkvalitnit výuku žáků v ZŠ pomocí tří
dílčích projektových cílů. Primárně
byl projekt zaměřen na rekonstrukci
učebny fyziky včetně zvýšení
technického vybavení a zajištění
plné vnitřní konektivity školy.  
 V rámci stavebních prací byla
učebna vybavena novou podlahovou
krytinou, provozním LED osvětlením,
výmalbou, novými dveřmi  
 a kazetovým podhledem. Pořízení
vybavení učebny spočívá v elektricky
ovládané stínicí technice  
 a specializovaném nábytku. Jako
koncové zařízení jsou osazeny
bezdrátové studentské pracovní 

stanice a výukové PC, interaktivní
tabule s vizualizérem a prezentačním
SW. Primárním cílem vedlejší
aktivity projektu bylo smysluplné
navýšení zelených ploch v areálu
školy, v tomto případě výsadbou
vyvýšených záhonů se zelení, které
škola plánuje doplňkově využít  
 k dovzdělání žáků.

region
skládající se ze
4 svazků obcí a
5 samostatných
obcí v okolí
Vyškova na
východě kraje
okres Vyškov
xx členských
obcí
xx žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Vyškovsko

Vyškov

Na implementaci strategie dostala MAS 113 538 598,70 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 62 370 514,42 Kč

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 20 465 447 KčKSMASJMK .19 701 852 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X2 247 203 Kč
KSMASJMK X.5 219 170 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .14 736 842 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
nepůjde srovnat text nad a obdélník na stejné vlevo? 

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Bílý nápis a přechod? ASi už moc práce, že



BADATELNA ŽŠ LOVČICE

xxxxx



O PROJEKTU
ZŠ Lovčice provedla rekonstrukci
třídy v podobě nových rozvodů,
osvětlení, omítek, výmalby  
 a podlahy. Vytvořila z ní
multifunkční učebnu se
stěhovatelným nábytkem  
 a interaktivní tabulí pro výuku
jazyků, technických, ale  
 i přírodovědných předmětů.
Interaktivitě výuky pomáhají nově
pořízená sluchátka, počítače,
jazyková laboratoř, mikroskop,
vizualizér, podvodní fotoaparát, sady
stavebnic pro výuku programování,
meteorologická stanice či
badatelská čidla. Hodiny výtvarné
výchovy a přírodovědy žákům 

zpestřuje nově vybudovaná zelená
střecha. 

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 12 668 992 KčKSMASJMK 39 913 990 Kč
KSMASJMK X2 416 586 KčKSMASJMK X2 468 232 Kč
KSMASJMK .X7 876 103 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .11 812 001 KčKSMASJMK X2 994 000 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region Slovácka,
ve spádovém
obvodu města
Kyjov
okres Hodonín
45 členských
obcí
61 861 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Kyjovské Slovácko
Na implementaci strategie dostala MAS 203 811 357,1 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 80 149 824,66 Kč

Lovčice

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Nějak useknuté písmo



KOMUNITNÍ A FARNÍ CENTRUM VLKOŠ

xxxxx



O PROJEKTU
Komunitní a farní centrum Vlkoš
vzniklo rozsáhlou rekonstrukcí
budovy místní fary, zahrnující
stavební úpravy a změnu
dispozičního řešení. Původní
místnosti byly propojeny a vznikl
multifunkční sál, který lze
středovými dveřmi rozdělit na dva
menší sály. Vzniklo tak jedinečné
komunitní víceúčelové zařízení  
a platforma pro setkávání různých
zájmových skupin. Od svého otevření
zde proběhly již desítky akcí,  
 a programů pro všechny generace.
Žadatelem byla Římskokatolická
farnost Vlkoš u Kyjova.

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 12 668 992 KčKSMASJMK 39 913 990 Kč
KSMASJMK X2 416 586 KčKSMASJMK X2 468 232 Kč
KSMASJMK .X7 876 103 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .11 812 001 KčKSMASJMK X2 994 000 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region Slovácka,
ve spádovém
obvodu města
Kyjov
okres Hodonín
45 členských
obcí
61 861 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Kyjovské Slovácko
Na implementaci strategie dostala MAS 203 811 357,1 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 80 149 824,66 Kč

Vlkoš

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Tu taky useknuté písmo



FARMA KROK, SOCIÁLNÍ PODNIK, S.R.O.

xxxxx



O PROJEKTU
Společnost Farma Krok, sociální
podnik, s.r.o. pomáhá především
vyléčeným drogově závislým osobám
s návratem na pracovní trh. Hlavní
činností podniku je ekologická
revitalizace krajiny, prostřednictvím
kosení travnatých ploch,
vyřezáváním keřů, řezáním stromků
a stromů apod. Pořízení smykem
řízeného nakladače UNC včetně
příslušenství a traktoru s čelním
nakladačem napomohlo k rozvoji
ekologicky prospěšných aktivit  
 a zakoupení pásové pily vedlo  
 k rozšíření činnosti organizace  
 o vytvoření dílny na zpracování
dřeva. 

Organizace díky tomu mohla vytvořit
i několik nových pracovních míst.

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 12 668 992 KčKSMASJMK 39 913 990 Kč
KSMASJMK X2 416 586 KčKSMASJMK X2 468 232 Kč
KSMASJMK .X7 876 103 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .11 812 001 KčKSMASJMK X2 994 000 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region Slovácka,
ve spádovém
obvodu města
Kyjov
okres Hodonín
45 členských
obcí
61 861 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Kyjovské Slovácko
Na implementaci strategie dostala MAS 203 811 357,1 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 80 149 824,66 Kč

Skalka

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Lehce lepší sazba?



TERMINÁLY A PARKOVACÍ SYSTÉMY



O PROJEKTU
Za přispění finančních prostředků  
z EU došlo v roce 2021 k výstavbě
parkovacího systému P+R  
 u přestupního uzlu Křenovice –
Horní nádraží. Vzniklo zde 23 nových
parkovacích míst pro osobní auta  
 a dvě parkovací stání pro držitele
průkazu ZTP. Parkoviště má také 10
stání pro cyklisty. Parkoviště je
spojené bezbariérovým chodníkem  
 s vlakovým nástupištěm a nachází
se v bezprostřední blízkosti
autobusové zastávky. Celá plocha
parkoviště je provedena ze
vsakovacích tvárnic    a je
odvodněna do retenčního prostoru,
který je pod parkovištěm. 

Vybudované parkoviště P+R  
 v bezprostřední blízkosti vlakové   
a autobusové zastávky má přispívat  
k využívání hromadné dopravy  
 s cílem eliminovat jízdu cestujících
do zaměstnání, škol či za službami
vlastním motorovým vozidlem.

region
jihovýchodně od
Brna ležící mezi
Slavkovem u
Brna a
Židlochovicemi
45 členských
obcí
66 485 žijících
obyvatel (2016)

O MAS

MAS Slavkovské bojiště
Na implementaci strategie dostala MAS 129 957 209,09 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 69 560 209,09 Kč

Křenovice

KSMASJMK .X1 578 947 KčKSMASJMK...12 631 578 Kč
KSMASJMK. 14 831 932 KčKSMASJMK .15 784 440 Kč
KSMASJMK .10 723 481 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK .X4 735 578 Kč
KSMASJMK X2 910 239 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X5 252 025 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X.1 111 990 Kč

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
letí nadpis



ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY



O PROJEKTU
Díky projektu podpořeného EU
vzniká územní studie krajiny (dále
ÚSK) pro správní obvod obec s
rozšířenou působností Slavkov u
Brna zahrnující území 18 obcí. ÚSK
je odborným komplexním
dokumentem, který vytvoří stěžejní
podklad pro plánovací a rozhodovací
činnost v krajině a umožní stanovení
koncepce uspořádání krajiny v
územních plánech, případně
regulačních plánech.  

....

KSMASJMK .X1 578 947 KčKSMASJMK...12 631 578 Kč
KSMASJMK. 14 831 932 KčKSMASJMK .15 784 440 Kč
KSMASJMK .10 723 481 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK .X4 735 578 Kč
KSMASJMK X2 910 239 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X5 252 025 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X.1 111 990 Kč

region
jihovýchodně od
Brna ležící mezi
Slavkovem u
Brna a
Židlochovicemi
45 členských
obcí
66 485 žijících
obyvatel (2016)

O MAS

MAS Slavkovské bojiště
Na implementaci strategie dostala MAS 129 957 209,09 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 69 560 209,09 Kč

Slavkov u Brna



MODERNÍ VÝUKA A KONEKTIVITA
ZŠ IVANČICKÁ



O PROJEKTU
Byla realizována modernizace
žákovské knihovny a vybudována
mediální učebna. Z obou učeben byl
odstraněn starý nábytek,
elektroinstalace a podlaha. Byly
provedeny bourací práce a oprava
rozvodu vody a upraveny povrchy
zdí. Mediální učebna je nově
vybavena, a to skříněmi, pracovními
stoly, konferenčními židlemi a
stohovatelnými židlemi. V žákovské
knihovně je v rámci realizace tohoto
projektu doplněna novým vybavením
v podobě mobilní tabule, sestavy
regálů, pohodlného sedacího
nábytku. Učebna je využívána pro
výuku konverzace v cizích jazycích. 

Projektem byla zajištěna konektivita
celé školy pro zabezpečení kvalitní
výuky při využívání moderních
technologií ve výuce v celých
prostorách školy. 

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 10 240 584 KčKSMASJMK X4 003 784 Kč
KSMASJMK X3 363 626 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

území složené z
1 svazku obcí,  
 3 mikroregionů
a 6 obcí na
severu
jihozápadního
cípu kraje
okres Znojmo
52 členských
obcí
23 832 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko
Na implementaci strategie dostala MAS 46 365 996,0 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 17 607 994,0 Kč

Moravský Krumlov

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Srovnat i s odstavcem vpravo - výška



VYBUDOVÁNÍ CHODNÍKŮ A VO 
V OBCI RYBNÍKY



O PROJEKTU
Výstavba chodníků podél místní
komunikace II/413 v obci Rybníky.
Chodníky jsou přizpůsobeny osobám
s omezenou schopností pohybu a
orientace. Dále došlo k vegetační
úpravě zeleně, výstavbě veřejného
osvětlení a nového bezpečného
řešení autobusových zastávek. Jde o
komplexní řešení bezpečnosti po
realizaci průtahu obcí. xxx

území složené z
1 svazku obcí,  
 3 mikroregionů
a 6 obcí na
severu
jihozápadního
cípu kraje
okres Znojmo
52 členských
obcí
23 832 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko

Rybníky

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 10 240 584 KčKSMASJMK X4 003 784 Kč
KSMASJMK X3 363 626 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

Na implementaci strategie dostala MAS 46 365 996,0 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 17 607 994,0 Kč



ROZŠÍŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY V OBCI
DOLNÍ LOUČKY

xxxx



O PROJEKTU
Z důvodu velkého zájmu rodičů o
umístění dětí do školky realizovali v
roce 2019 v Dolních Loučkách
projekt zaměřený na rozšíření
kapacity mateřské školy. Díky
podpoře z IROP se navýšila kapacita
mateřské školy o 28 dětí, čímž se
rozšířila dostupnost předškolního
vzdělávání pro děti v obci a okolí.
Výsledkem projektu je výstavba
dvou tříd pro předškolní děti v
budově základní školy. Nově vznikla
denní místnost, ložnice pro
odpolední klidový režim, nové
sociální zázemí nejen pro žáky, ale i
personál. Vybudovala se také
úklidová místnost a přípravna jídel. 

xxx

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK 10 236 050 Kč
KSMASJMK 39 262 991 KčKSMASJMK 13 998 499 Kč
KSMASJMK X9 900 465 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .19 319 620 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X.4 292 476 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

velký region
táhnoucí se od
Dolních Kounic
na jihu po
Doubravník na
severu okresu 
okres Brno -
venkov
64 členských
obcí
84 542 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Brána Brněnska
Na implementaci strategie dostala MAS 170 303 876,65 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 97 010 100,20 Kč

Dolní Loučky



KOMUNITNÍ CENTRUM ČESKÁ

XXX



O PROJEKTU
V obci Česká postavili v roce 2022
na místě bývalé budovy mateřské
školy nové komunitní centrum, které
má zásadní význam pro komunitní
život České a celého Mikroregionu
Ponávka. Obec žádala o dotaci přes
MAS celkem třikrát a postupně  tak
získala podporu MMR ve výši
přesahující 12 milionů korun. Díky
těmto prostředkům mohl vzniknout
projekt komunitního centra, které
nabízí sál o velikosti 126 m2 a tři
univerzálně využitelné jednotky  
 o velikosti 54 m2, 49 m2 a 45 m2,
které umožní pořádání jak
stávajících aktivit tak zahájení
nových aktivit. Všechny jednotky  
 o celkové velikosti 274 m2 jsou

bezbariérově přístupné a vhodné pro
všechny cílové skupiny projektu
včetně osob se zdravotním
postižením. Díky tomu je možné zde
pořádat veřejná zastupitelstva obce
a uskutečňovat různé společenské,
sportovní, enviromentální, vzdělávací
a kulturní aktivity, které přispívají  
 k prohloubení komunitního života.

velký region
táhnoucí se od
Dolních Kounic
na jihu po
Doubravník na
severu okresu 
okres Brno -
venkov
64 členských
obcí
84 542 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Brána Brněnska

Česká

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK 10 236 050 Kč
KSMASJMK 39 262 991 KčKSMASJMK 13 998 499 Kč
KSMASJMK X9 900 465 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .19 319 620 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X.4 292 476 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

Na implementaci strategie dostala MAS 170 303 876,65 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 97 010 100,20 Kč

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Useknuté písmo



POŘÍZENÍ HASIČSKÉ TECHNIKY PRO
JSDH DUBŇANY - CAS

XXX



O PROJEKTU
Cílem projektu bylo zvýšení
připravenosti k řešení          a řízení
rizik a katastrof pořízením
specializované techniky pro výkon
činností spojených s extrémním
suchem. Dovybavení JSDH Dubňany
pořízením velkokapacitní cisterny
CAS 30. Výsledkem realizace je
dosažení vyšší ochrany života, zdraví
osob, majetku a hospodářských
aktivit ve vazbě na nová rizika  
 a změny klimatu. Realizací projektu
dojde k posílení a zvýšení
akceschopnosti JSDH Dubňany, jako
jedné ze složek IZS, při řešení
mimořádných událostí v důsledku
sucha, které má dopad na vznik
lesních požárů a zemědělských
ploch.

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X5 100 000 KčKSMASJMK .10 013 118 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .17 349 283 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X4 159 000 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .22 547 189 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region Jižního
Slovácku, oblast
Podluží a
Hodonínska
území 21 obcí,
18 obcí
členských
44 952 žijících
obyvatel (2014)

O MAS

MAS Jižní Slovácko
Na implementaci strategie dostala MAS 128 102 752,40 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 59 168 590,53 Kč

Dubňany



KOMUNITNÍ CENTRUM – MÍSTO PRO
SETKÁVÁNÍ OBYVATEL

XXX



O PROJEKTU
Cílem projektu byla rekonstrukce
 a přístavba objektu, který bude
využíván jako obecní komunitní
centrum. Hlavním výstupem
projektu jsou nově vytvořené
prostory komunitního centra,
poskytující volnočasové aktivity pro
cílové skupiny projektu, které jsou
zastoupeny obyvateli obce, z řad
osob sociálně vyloučených  
 a ohrožených sociálním vyloučením,
dále osobami zdravotně postiženými.
Díky novým komunitním prostorům,
které budou představovat
plnohodnotné, funkční a bezpečné
místo pro setkávání se podpoří
zlepšení sociální situace jednotlivců
i komunity jako celku.

region Jižního
Slovácku, oblast
Podluží a
Hodonínska
území 21 obcí,
18 obcí
členských
44 952 žijících
obyvatel (2014)

O MAS

MAS Jižní Slovácko

Nový Poddvorov

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X5 100 000 KčKSMASJMK .10 013 118 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .17 349 283 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X4 159 000 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .22 547 189 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

Na implementaci strategie dostala MAS 128 102 752,40 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 59 168 590,53 Kč

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
Useknuto



POBOČKA PEČOVATELSKÉ SLUŽBY
HOMEDISS, O.P.S., MIKULČICE

"ŠPITÁLEK"
XXX



O PROJEKTU
Cílem projektu je rekonstrukce
objektu za účelem následného
provozu terénních a ambulantních
sociálních služeb. Ty služby budou
poskytovány prostřednictvím
partnera projektu, kterým je
Pečovatelská služba Homediss, o.p.s.
jenž je registrovaným
poskytovatelem těchto služeb. Jedná
se o sociální služby: centrum
denních služeb, pečovatelská služba
a osobní asistence. Využívat je
budou občané Mikulčic a přilehlých
obcí v dané spádové oblasti.
Všechny tyto obce se nalézají na
příslušném území místní akční
skupiny Jižní Slovácko.

region Jižního
Slovácku, oblast
Podluží a
Hodonínska
území 21 obcí,
18 obcí
členských
44 952 žijících
obyvatel (2014)

O MAS

MAS Jižní Slovácko

Mikulčice

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X5 100 000 KčKSMASJMK .10 013 118 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .17 349 283 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X4 159 000 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK .22 547 189 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

Na implementaci strategie dostala MAS 128 102 752,40 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 59 168 590,53 Kč



KOMUNITNÍ CENTRUM KLOBOUKY

Pohled na Evangelický kostel a faru, kde půdní vestavbou vniklo KC



O PROJEKTU
Projekt řešil vybudování
komunitního centra v prostorech
půdy farního domu v Kloboukách u
Brna. Cílem bylo vytvoření místa pro
komunitní setkávání a také
vytvoření možnosti pro spolupráci s
partnerem projektu DIAKONIE, kteří
jsou poskytovatelé sociálních služeb
a v rámci vzniklého komunitního
centra po poskytují záladní sociální
poradenství formou přednášek a
seminářů.
Prostory v komunitním centru budou
sdíleny tak, aby došlo k efektivnímu
využití celého objektu a zároveň byl
podporován vznik přirozených vztahů
mezi zástupci jednotlivých cílových
skupin včetně využití kontaktu se 

KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč

území v okolí
ORP Hustopeče
plus obec Zaječí
MAS tvoří 28
členských obcí
počet obyvatel
36 939 (2022)

O MAS

MAS Hustopečsko
Na implementaci strategie dostala MAS xxx Kč
Z toho bylo na IROP alokováno xxx Kč

sociálním pracovníkem poskytujícím
základní sociální práci. 
Farní sbor Českobratrské církve
evangelické v Kloboukách u Brna má
dosah nejen na město Klobouky u
Brna a na spádové nejbližší obce –
Morkůvky, Brumovice, Hustopeče,
Kašnice, Borkovany, Velké
Hostěrádky, Krumvíř, Vrbice,
Hovorany ale také celokrajský a při
některých akcích dokonce
celorepublikový dosah.

Klobouky u Brna



ROZVOJ PRÁDELNY PERFECT PURE
SERVICE O.P.S.

XXX



O PROJEKTU
Cílem komplexního projektu bylo
vytvoření nové provozovny
stávajícího sociálního podniku a jeho
aktivit. Tím mělo dojít k navýšení
pracovních míst pro osoby z cílových
skupin na území MAS. Mělo dojít  
 k vytvoření 3 pracovních míst pro
osoby dlouhodobě a opakovaně
nezaměstnané a následně tyto
pracovní místa stabilizovat a udržet
díky motivaci zaměstnanců  
 a zkušenostem sociálního podniku
se zaměstnáváním osob z cílových
skupin. Cílem nebylo jen osoby  
 z cílových skupin zaměstnat, ale 
 opět je naučit pracovní návyky,
vzdělávat je a poskytnout jim
sociální a právní poradenství. 

KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XXX Kč

území v okolí
ORP Hustopeče
plus obec Zaječí
MAS tvoří 28
členských obcí
počet obyvatel
36 939 (2022)

O MAS

MAS Hustopečsko
Na implementaci strategie dostala MAS xxx Kč
Z toho bylo na IROP alokováno xxx Kč

Došlo tak k rekonstrukci pronajatých
prostor a k nákupu profesionálních
technologií prádelny. Právě
technologie byly podpořeny  
z Integrovaného regionálního
operačního programu.
Celkem bylo v projektu nakonec
zaměstnáno 14 osob z cílové skupiny.
Po celou dobu projektu byli plněny
principy sociálního podnikání  
 a 100% výnosů bylo reinvestováno.

Hustopeče



CYKLOSTEZKA UHERSKÝ OSTROH -
OSTROŽSKÁ NOVÁ VES

Výstavba a rekonstrukce cyklostezek
a cyklotras pro dopravu obyvatel



O PROJEKTU
Projekt řeší rekonstrukci
cyklostezky mezi Městem Uherský
Ostroh a Obcí Ostrožská Nová Ves za
účelem zlepšení průjezdnosti a
zvýšení bezpečnosti cyklistů mezi
oběma obcemi. Cyklostezka slouží k
dopravě cílových skupin (obyvatelé a
návštěvníci) do zaměstnání, škol a za
službami. Celková délka
rekonstrukce je 1254,3 m. 

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 14 742 000 KčKSMASJMK 21 903 000 Kč
KSMASJMK .5 000 000 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X3 796 200 KčKSMASJMK X1 886 700 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region v
jihovýchodní
části
Moravského
Slovácka 
okres Hodonín a
Uherské
Hradiště
18 členských
obcí
XX žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Horňácko a Ostrožsko
Na implementaci strategie dostala MAS 115 397 517,0 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 55 987 238,0 Kč

Ostrožská Nová Ves



MODERNIZACE MULTIMEDIÁLNÍ
UČEBNY DDM PASTELKA UH.

OSTROHxxx



O PROJEKTU
Záměr projektu byly volnočasové
aktivity dětí i dospělých v naší
společnosti k základním pilířům
dalšího a celoživotního vzdělávání.
Cílem byla moderní multimediální
učebna v Domě dětí a mládeže
Pastelka v Uherském Ostrohu,
sloužit širokému spektru dětí i
dospělých, kteří navštěvují kroužky
zaměřené na práce s digitálními
technologiemi, skupiny výuky cizích
jazyků a mnoho kroužků zabývajících
se přírodními vědami.

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK 14 742 000 KčKSMASJMK 21 903 000 Kč
KSMASJMK .5 000 000 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X3 796 200 KčKSMASJMK X1 886 700 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region v
jihovýchodní
části
Moravského
Slovácka 
okres Hodonín a
Uherské
Hradiště
18 členských
obcí
42 075 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Horňácko a Ostrožsko
Na implementaci strategie dostala MAS 115 397 517,0 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 55 987 238,0 Kč

Uherský Ostroh



CHRÁM TŘI GRÁCIE – STAVEBNÍ
OPRAVY

XXX



O PROJEKTU
Projekt zahrnoval částečnou obnovu
nemovité kulturní památky Chrámu
Tří Grácií, která je součástí
komponované krajiny Lednicko-
valtického areálu. Jedná se o
neoklasicistní chrám s půlkruhovou
kolonádou, před kterým stojí
sousoší, pro které se vžil název Tři
Grácie. Obnova spočívala v
provedení vysprávek povrchů stěn a
údržby výplní otvorů, čímž se
výrazně zlepšil celkový stav objektu.
Provedeny byly opravy lokálně
poškozených omítek soklového zdiva
exteriéru, včetně parapetních a
profilovaných říms, a dále oprava
čela atiky i celé vrchní strany atiky.

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X3 481 686 Kč
KSMASJMK X6 725 075 KčKSMASJMK .22 247 349 Kč
KSMASJMK 20 444 983 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X6 581 334 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

turisticky
atraktivní
oblast
komponované
krajiny zapsané
na seznamu
UNESCO
okres Břeclav
9 členských
obcí
41 269 žijících
obyvatel (2021)

O MAS

MAS Lednicko-valtický areál
Na implementaci strategie dostala MAS 97 639 575,14 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 59 480 427,18 Kč

Břeclav



BŘECLAV - CYKLOSTEZKA VČELÍNEK

XXX



O PROJEKTU
Projekt řešil novostavbu strategicky
důležité cyklostezky o délce 864 m,
která spojila centrum města
Břeclavi s místními částmi Poštorná
a Charvatská Nová Ves. Cyklostezka
umožňuje cyklistům i chodcům
vyhnout se dopravně přetížené (až
20 tis. vozidel denně) silniční
komunikaci I/55 vedoucí po ulicích
třída 1. máje a Hlavní.

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X3 481 686 Kč
KSMASJMK X6 725 075 KčKSMASJMK .22 247 349 Kč
KSMASJMK 20 444 983 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X6 581 334 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

turisticky
atraktivní
oblast
komponované
krajiny zapsané
na seznamu
UNESCO
okres Břeclav
9 členských
obcí
41 269 žijících
obyvatel (2021)

O MAS

MAS Lednicko-valtický areál
Na implementaci strategie dostala MAS 97 639 575,14 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 59 480 427,18 Kč

Břeclav



PARKOVIŠTĚ V RÁJCI-JESTŘEBÍ

XXX



O PROJEKTU
V roce 2019 bylo v Rájci-Jestřebí za
finanční pomoci z IROP postaveno
parkoviště P+R u frekventovaného
dopravního uzlu. Parkoviště se
nachází na ul. 9. května v
bezprostřední blízkosti
autobusového a vlakového nádraží.
Mohou zde zaparkovat vozy cestující,
kteří dále využívají regionální linky
autobusové dopravy nebo železniční
spojení mezi Brnem a Prahou. Na
nádraží denně zastavuje kolem
stovky vlaků.
Díky realizaci projektu mohou
obyvatelé dojíždějící za prací i další
uživatelé při svých cestách využívat
dostatečné a komfortní parkoviště
pro odstavení vozidel. 

KSMASJMK X4 419 913 KčKSMASJMK X.1 389 085 Kč
KSMASJMK X6 558 819 KčKSMASJMK 30 367 843 Kč
KSMASJMK X7 228 504 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X17 771 916 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X2 055 000 KčKSMASJMK .2 000 000 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK 10 468 540 Kč
KSMASJMK XX 920 038 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region 
 severovýchodn
ě od Brna v
širokém okolí
CHKO Moravský
kras
59 členských
obcí
74 122 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Moravský kras
Na implementaci strategie dostala MAS 237 047 920,18 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 83 179 658,18 Kč

Efekt plynoucí z vybudování nového
parkoviště je patrný v eliminaci
problémového parkování na
přilehlých ulicích, zvýšení atraktivity
města a zejména v podpoře veřejné
dopravy. Vzniklo celkem 67 nových
parkovacích míst, která umožňují
nekomplikovaný přestup na veřejnou
dopravu a pohodlnější cestování. 

Rájec-Jestřebí



REKONSTRUKCE VARHAN V KOSTELE
JMÉNA PANNY MARIE VE KŘTINÁCH

XXX



O PROJEKTU
Snaha o rekonstrukci nefunkčních
varhan v kostele Jména Panny Marie
ve Křtinách, významném poutním
místě, trvala mnoho let. Díky získané
podpoře v IROP se tato snaha  stává
realitou. Cílem projektu je kompletní
obnova kostelních varhan, které
budou po zvukové stránce
respektovat specifika barokního
varhanářství. Kostel tak získá
funkční varhany, které odpovídají
jeho významu a budou tuto
jedinečnou památku důstojně
prezentovat. 
Návštěvníci, poutníci i místní
obyvatelé se zaposlouchají do tónů
varhan při pořádání koncertů i
liturgických obřadech. 

KSMASJMK X4 419 913 KčKSMASJMK X.1 389 085 Kč
KSMASJMK X6 558 819 KčKSMASJMK 30 367 843 Kč
KSMASJMK X7 228 504 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X17 771 916 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X2 055 000 KčKSMASJMK .2 000 000 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK 10 468 540 Kč
KSMASJMK XX 920 038 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region 
 severovýchodn
ě od Brna v
širokém okolí
CHKO Moravský
kras
59 členských
obcí
74 122 žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Moravský kras
Na implementaci strategie dostala MAS 237 047 920,18 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 83 179 658,18 Kč

Přispěje se tak k dalšímu rozvoji
kulturního života kostela a v
neposlední řadě i k rozvoji
cestovního ruchu v celé oblasti
Moravského krasu.  
V současné době stále probíhá
rekonstrukce varhan, která má být
ukončena začátkem léta 2023. 

Křtiny



V KLECI - KLUB MLADÝCH
XXX



O PROJEKTU
Letokruh - středisko volného času
Letovice nabízí pestrou paletu
zájmových kroužků, seminářů,
výtvarné a řemeslné dílny, výukové
programy pro školy, soutěže, tábory
a pobyty pro všechny věkové
kategorie.
V rámci projektu organizace
zrekonstruovala a stavebně upravila
tehdejší prostor nevyhovujících
klecových šaten na velkoprostorovou
klubovnu s názvem „V KLECI“ pro
zájmové vzdělávání dětí a žáků. 
Velkoprostorová klubovna tak
navýšila stávající kapacitu prostor
pro zájmové vzdělávání o 20 míst,
byl vybudován moderně pojatý a
variabilní prostor, který odpovídá 

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X1 636 698 KčKSMASJMK .X9 202 121 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X6 603 644 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region v
nejsevernější
části
Jihomoravského
kraje
mikroregiony
Letovicko a
Malá Haná
25 členských
obcí
17 615 žijících
obyvatel (2016)

O MAS

MAS Partnerství venkova
Na implementaci strategie dostala MAS 46 394 948,60 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 17 442 463,35 Kč

trendům v zájmovém vzdělávání a
který je využíván pro výuku zájmové
činnosti v rámci realizace kroužků z
oblasti přírodních, jazykových a IT
oborů.

Letovce

Jan Oujeský
Lístek s poznámkou
uteklo i v názvu obce



BEZPEČNOST DOPRAVY ŠEBETOV -
VÝSTAVBA CHODNÍKŮ

XXX



O PROJEKTU
Obec Šebetov se rozkládá v
severovýchodní části okresu
Blansko. V rámci projektu byly
vystavěny chodníky v úseku směr
Vanovice a v lokalitě Kapouňata
za účelem zvýšení bezpečnosti
dopravy v obci Šebetov, zejména
pak dopravy pěší. Realizací
projektu tak došlo k zajištění
bezpečnosti občanů. Chodníky
byly vybudovány jako
bezbariérové s přístupem osobám
s omezenou schopnosti pohybu a
orientace.

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X1 636 698 KčKSMASJMK .X9 202 121 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X6 603 644 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region v
nejsevernější
části
Jihomoravského
kraje
mikroregiony
Letovicko a
Malá Haná
25 členských
obcí
17 615 žijících
obyvatel (2016)

O MAS

MAS Partnerství venkova
Na implementaci strategie dostala MAS 46 394 948,60 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 17 442 463,35 Kč

Šebetov



MODERNIZACE ZÁKLADNÍ ŠKOLY
HROZNOVÁ LHOTA

XXX



O PROJEKTU
Hlavním cílem projektu
„Modernizace základní školy“ bylo
zvýšení kvality a dostupnosti
infrastruktury základního vzdělávání
žáků ZŠ Joži Úprky Hroznová Lhota,
a to prostřednictvím realizace
modernizace suterénu školy a
dovybavení odborných učeben.
Pořizované vybavení je nezbytné pro
zkvalitnění a modernizaci výuky
předmětů vázaných na klíčové
kompetence, tedy přírodovědné
vědy, komunikace v cizích jazycích,
technické a řemeslné práce a práce
s digitálními technologiemi. V rámci
projektu byla také řešena
bezbariérovost budovy a to
prostřednictvím pořízení schodolezu 

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X2 105 260 KčKSMASJMK X.7 579 642 Kč
KSMASJMK X4 206 956 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X8 090 883 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region 
okres 
XX členských
obcí
XX žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Strážnicko
Na implementaci strategie dostala MAS 52 056 598,03 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 21 982 741 Kč

a úpravy WC. 
Dále byla zajištěna vnitřní
konektivita objektu ZŠ. Díky projektu
byly provedeny úpravy venkovního
prostranství a doplněna zeleň kolem
školní budovy. Žákům a
pedagogickým pracovníkům tak bude
umožněna výuka v náležitě
kvalitativně zlepšených podmínkách
a prostorách.

Hroznová Lhota



 PETROV - CYKLOSTEZKA NA
SUDOMĚŘICE

XXX



O PROJEKTU
Realizací projektu vznikla mezi
obcemi Petrov a Sudoměřice s
městem Strážnice. Cyklisté dřive
využívali frekventovanou silnici
III/4264 vedoucí k hraničnímu
přechodu Sudoměřice-Skalice.
Realizace projektu má vyřešit
problémy s dopravní infrastrukturou
obce Petrov. Komunikace bude
sloužit především občanům obce
Petrov a Sudoměřice, kteří cestují za
prací a na úřady do obce
Sudoměřice a města Skalice a
Střážnice. Bylo vybudováno 170 m
nové komunikace, pořízeno dopravní
značení, odpočinkové a parkovací
místo pro cyklisty, stojan na 6 kol a
odpadkový koš.

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X2 105 260 KčKSMASJMK X.7 579 642 Kč
KSMASJMK X4 206 956 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X8 090 883 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XXX KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

region 
okres 
XX členských
obcí
XX žijících
obyvatel (2020)

O MAS

MAS Strážnicko
Na implementaci strategie dostala MAS 52 056 598,03 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 21 982 741 Kč

Výstavbou cyklostezky dojde ke
zvýšení bezpečnosti cyklistů, zároveň
dojde ke zlepšení kvality života
obyvatel obce v podobě trvale
udržitelné formy dopravy, která
snižuje zátěž životního prostředí a v
neposlední řadě k napojení na
cyklostezku vedoucí podél turisticky
atraktivní lokality Baťův kanál.

Petrov



VENKOVNÍ UČEBNA ZŠ SMÍŠKOVA
XXX



O PROJEKTU
Předmětem projektu bylo
vybudování venkovní odborné
učebny pro zajištění výuky a rozvoje
žáků v následujících klíčových
kompetencích: komunikace v cizích
jazycích, oblast technických a
řemeslných oborů, přírodní vědy.
Základními cíli projektu jsou
zkvalitnění výuky cílové skupiny
(žáků školy) v uvedených klíčových
kompetencích a efektivnější využití
současných možností areálu školy
pro výuku cílové skupiny (využití
volného prostoru pro venkovní
odbornou učebnu). 
V rámci projektu byla pořízena
dřevěná venkovní učebna se zelenou
střechou, byly pořízeny stoly, lavice,

KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X8 851 827 KčKSMASJMK X.5 615 656 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X.2 134 897 Kč
KSMASJMK XX 978 443 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

severozápadně
od Brna s
přirozeným
centrem v
Tišnově
okres Brno -
venkov
21 členských
obcí
+- 16 000
žijících obyvatel
(2020)

O MAS

MAS Brána Vysočiny
Na implementaci strategie dostala MAS 54 250 093,67 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 17 580 823,72 Kč

tabule a učební pomůcky – robotická
soustava, tablety, dalekohledy,
mikroskopy, žákovská sada Fyzika,
souprava pro provádění
laboratorních cvičení ve fyzice,
žákovská sada Science, Horizon
Energy Box.
Dále bylo pořízeno bezdrátové
připojení k internetu a byly vysazeny
stromy a keře v okolí venkovní
učebny.

Tišnov



MULTIMEDIÁLNÍ DÍLNA MĚSTSKÉ
KNIHOVNY TIŠNOV

XXX



KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK X8 851 827 KčKSMASJMK X.5 615 656 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK X.2 134 897 Kč
KSMASJMK XX 978 443 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč
KSMASJMK XX XXX XX0 KčKSMASJMK XX XXX XX0 Kč

severozápadně
od Brna s
přirozeným
centrem v
Tišnově
okres Brno -
venkov
21 členských
obcí
+- 16 000
žijících obyvatel
(2020)

O MAS

MAS Brána Vysočiny
Na implementaci strategie dostala MAS 54 250 093,67 Kč
Z toho bylo na IROP alokováno 17 580 823,72 Kč

O PROJEKTU
Předmětem projektu bylo
vybudování multimediální dílny v
budově Městské knihovny v Tišnově,
která je zaměřená mimo jiné na
digitální dovednosti, robotiku,
programování, grafické a knihařské
aktivity a další.
Cílem projektu je vybudovat zázemí
pro zájmové, neformální a
celoživotní vzdělávání v objektu
Městské knihovny v Tišnově, rozšířit
nabídku neformálního vzdělávání pro
žáky, studenty, pedagogy a další
cílové skupiny, zpřístupnit dílnu
veřejnosti pro jejich potřeby a
kreativní trávení volného času. Díky
tomu budou nové technologie
dostupné všem bez rozdílu. 

Cílem je vytvořit kreativní platformu
pro spolupráci škol s neziskovými
organizacemi, ale také hledat
způsoby, jak prakticky v rámci
volnočasových aktivit využít znalosti
z formálního vzdělávání a jak
rozvinout kompetence, k nimž mají
neziskové organizace blízko.

Tišnov



KONTAKTY NA ČLENSKÉ 
MAS KS MAS 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE



KYJOVSKÉ SLOVÁCKO V POHYBU, z.s.
Masarykovo náměstí 13/14
Kyjov
697 01
e-mail: kancelar@kyjovske-slovacko.com

MAS BOBRAVA, z.s.
Vnitřní 49/18
Moravany
664 48
e-mail: hruby@masbobrava.cz

MAS HORŇÁCKO A OSTROŽSKO, z.s.
náměstí Míru 664
Veselí nad Moravou
698 01
e-mail: mas@masostrozsko.cz

MAS HRUŠOVANSKO, z.s.
náměstí Míru 9
Hrušovany nad Jevišovkou
671 67
e-mail: info@mashrusovansko.cz

MAS HUSTOPEČSKO, z.s.
Nádražní 1/1
Velké Pavlovice
691 06
e-mail: info.mashustopecsko@gmail.com

MAS LEDNICKO-VALTICKÝ AREÁL, z.s. 
Lidická 3116/134
Břeclav
690 03
e-mail: info@mas-lva.cz



MAS MORAVSKÝ KRAS, z.s.
Sloup 221 
Sloup
679 13
e-mail:masmk@seznam.cz

MAS PARTNERSTVÍ VENKOVA, z. s.
Vísky 96 
Vísky
679 33
e-mail: info@maspartnerstvi.cz

MAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ, z.s.
Hrušky 166
Hrušky
683 52
e-mail: tomanova@slavkovskebojiste.cz

MAS STRÁŽNICKO, z.s.
náměstí Svobody 503
Strážnice
696 62
e-mail: hrdousek.v@straznicko.cz

MAS VYŠKOVSKO, z.s.
Rostěnice 109
Rostěnice-Zvonovice
682 01
e-mail: masvyskovsko@seznam.cz

MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, z.s.
Havlíčkova 407/23
Miroslav
671 72
e-mail: MASZV@seznam.cz



MAS BOSKOVICKO PLUS, z.s.
Masarykovo náměstí 29/28
Boskovice
680 01
e-mail: mas@masboskovickoplus.cz

MAS BRÁNA BRNĚNSKA, z.s.
Křížkovského 48/2
Kuřim
664 34
e-mail: kavka@branabrnenska.cz

MAS BRÁNA VYSOČINY, z.s.
Náměstí Míru 111
Tišnov
666 01
e-mail: beranova@masbranavysociny.cz

MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO, z.s.
Náměstí 177
Lanžhot
691 51
e-mail: info@jiznislovacko.cz

MAS PODBRNĚNSKO, spolek
Brněnská 2
Pohořelice
691 23
e-mail: info@podbrnensko.cz

ŽIVÉ POMEZÍ
KRUMLOVSKO – JEVIŠOVICKO, z.s.
Komenského 150
Moravský Krumlov
672 01
e-mail: office@zivepomezi.cz




